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Municipio de Usumatlán

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

2,683	 2,257	 4,940

Participación

Hombres Mujeres 44.50%55.50%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

27.59%	 25.19%	 20.26%	 14.17%	 12.79%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

CORNELIO GUARE CARRILLO

INGRID EVEYDA ENRIQUEZ ROJAS

MARCO TULIO ROJAS FLORES

ANA ROSA FRANCO DE ARAGON

SANDRA PATRICIA GONZALEZ BARRIOS

OSCAR RENE GONZALEZ CASTILLO	 PP-MR-PSN	 Alcalde

ISRAEL GALDAMEZ MORATAYA	 PP-MR-PSN	 Sindico I

MANUEL DE JESUS POLANCO LOPEZ	 PP-MR-PSN	 Sindico II

RIGOBERTO RUANO CHAVARRIA	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

DAVID FERNANDO CORDON MORALES	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

ESWIN HERNAN ACEVEDO	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

IRAN CATALINO MORATAYA CHACON	 FRG	 Concejal 3

TIBERIO LANDELINO PAZ FRANCO	 DCG	 Concejal 4

EDI OSWALDO CRUZ ROMERO	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

OSCAR RENE GONZALEZ CASTILLO

MARILENA DE JESUS SAN JOSE ARAGON

ALVARO MANUEL MERIDA ALDANA

OSCAR ROLANDO GARCIA MERIDA

AURELIO ANTONIO GALLARDO SAZO

CESAR ANIBAL LOPEZ HERNANDEZ

BELIZARIO ALDANA CASTAÑEDA

ITALO ROLANDO MUÑOZ AREVALO

PP-MR-PSN

UNE

PU

DIA

DCG

PAN

MSPCN

FRG
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Resultados Municipio de Usumatlán

PP-MR-PSN

FRG

DIA

PU

UNE

MSPCN

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

1,185

607

218

80

431

40

497

33

76

192

3,091

3,359

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,241

17

621

107

3

53

2

773

12

160

72

121

177

3,061

3,359

32%

2da.
Vuelta

Resultados

1,387

1,227

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

5

52

2,614

2,671

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,191
22
564
19
167
5

111
2
16
13
396
38
327
73
209
206

2,944
3,359

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

1,204

583
32
178

118

22
362
67
313
114
146
220

2,993
3,359

1,227

543
21
164
6
91
6
20
6

434
39
295
76
219
239

2,928
3,386

45.93%


